PARECER Nº  35     , DE 2007
DA COMISSÃO DE SAÚDE E HIGIENE SOBRE O PROCESSO RGL Nº 4246, DE 2006

O Presidente da Câmara Municipal de Lins, Senhor Durval Marçola, remeteu ao Senhor Presidente desta Assembléia, através de ofício n° 412/06, cópia do Requerimento n° 378/2006, a qual solicita a liberação de recursos financeiros para a instalação de uma farmácia popular naquele Município.

A requerimento do senhor Presidente desta Comissão de Saúde e Higiene, foi a presente documentação autuada  para oportunamente ser examinada por este órgão técnico nos termos do § 4º do artigo 31 do Regimento Interno consolidado.

Na condição de relator designado por este órgão, verificamos que o presente aborda a necessidade de se instalar uma farmácia popular no Município de Lins com o intuito de tornar os medicamentos mais acessíveis à população local.

Desta forma, propomos à deliberação dos nobres pares, a seguinte

INDICAÇÃO

“INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador, nos termos regimentais, providências, através dos órgãos competentes, visando à instalação de uma farmácia popular no Município de Lins.”

a) RICARDO CASTILHO -  Relator

Aprovado o parecer do relator propondo indicação.

Sala das Comissões, em 12/12/2006

a) Waldir Agnello – Presidente

Waldir Agnello – Beth Sahão – Souza Santos – Analice Fernandes – Vanderlei Siraque.
SPL - Código de Originalidade: 659848 060606 1438